Carta de menus Rugantino

https://carta.menu
Veladzquez, 136, Madrid, 28006, Spain
+34915610222,+34912752291 - http:/Irugantino.es

El restaurante de Madrid ofrece 96 distintos platos y bebidas en el menu a un precio promedio de 13 €.
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Sopas

MINESTRONE 10 €

Guarniciones
VERDURAS ASADAS 12 €

Extras

CACEROLA

Mariscos

CALAMARES

Platos De Carne
CARNE DE RES REBANADA 19 €

Bebidas

BEBIDAS

Arroz
RISOTTO

Pollo

POLLO BUFALO

Salsas

SALSA

Pescados

LUBINA ALLA GRIGLIA 19€

Pescado

SALMON AHUMADO

Cazuelas

PATATAS CON SALMON

Carne

FILETE DE TERNERA

Coécteles

MARGARITA PREMIUM

Tapas Calientes

CHIPIRONES

Plato Principal
ESPAGUETIS VONGOLE

Pizzas Rojas
TARTUFATA

Primi Piatti
FETTUCCINE ALFREDO CON
GAMBERI

Carnes

ESCALOPE MILANESA

Risotto Y Gratinado

RISOTTO DE CHAMPINONES

Pizza Del Horno De
Piedra A 28 Cm

JAMON COCIDO

7€

23 €

13 €

16 €

15€

15€

14 €

19 €

14 €

13 €
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Pappardelle

HONGOS PORCINI

Platos De Mariscos

FRUTTI DI MARE

Platos Pequeiios

BURRATA DI PUGLIA

Ensaladas Y Sopas
ENSALADA CESAR

Metro

ESPAGUETIS FRUTTI DI MARE

La Pasta Fatta In Casa

PAPPARDELLE AL TELEFONO

On the Plate

OSSOBUCO ALLA MILANESA

| Crudi

TARTAR DI TONNO ALLA SICILIANA

Pasta E' Risotto

RAVIOLIS DI MANZO

Ensaladas

ENSALADA MEDITERRANEA
ENSALADA

14 €

14 €

18 €

11€

14 €

13 €

16 €

18 €

15€

Pizzas

CINQUE POMODORI E TRE
MOZZARELLE

NDUJA E RICOTTA

Carne Y Pescado

INVOLTINI DI POLLO E SPINACI
CHIPIRONES E RISOTTO NERO

Paste Di Rugantino
PAPPARDELLE Al TELEFONO
RAVIOLI DELLA MASSAI

Paste E Risotto Di
Rugantino

PAGLIA E FIENO RUGANTINO

GNOCCHI DI PATATE AL PESTO DI
MANDORLE

Plato

PIZZA AFFETATO (EMBUTIDOS
ITALIANOS, CAVIAR DE
BERENJENA, ALBAHACA FRESCA
Y FIOR DI LATTE. CON ACEITE DE
TRUFA NEGRA)

PAGLIA E FIENO RUGANTINO
(LINGUINI FRESCO BLANCO Y
VERDE CON SALSA DE CREMA AL
PARMIGIANO REGGIANO,
PROSCIUTTO COTTO VAL PADUSA
Y PANCETTA CRUJIENTE)

ESCALOPE MILANESA
(TRADICIONAL ESCALOPE DE
TERNERA BLANCA MUY FINO
EMPANADO)

14 €

14 €

16 €
16 €

13 €
15€

13 €

13 €

13 €

12 €

18 €
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Entrante

BURRATA DI PUGLIA (EL
INIMITABLE QUESO BURRATACON 18 €
CONFITURA DE TOMATE)

INSALATA CESARE CLASICA (CON
COGOLLOS DE LECHUGA ROMANA
ECOLOGICOS, QUESO
PARMIGIANO-REGGIANO, SALSA
DE ANCHOAS Y CROUTONS DE
PAN)

CALAMARI E ZUCCHINI
(CHIPIRONES Y CALABACINES 13 €
FRITOS CON SALSA POMODORO)

11€

Insalate | Crudi

INSALATE DI FORMAGGIO DI

CAPRA E PISTACCHIO 12¢€
SPINACI, GORGONZOLA, e
PANCETTA E PERA

STEAK TARTAR CLASSICO 19¢€

Categoria De Restaurante

MEDITERRANEO
ITALIANO
POSTRE

Sin Categorizar

CINCUE POMODORI E TRE

MOZZARELLE 1€
CARPACCIO DI MANZO Al TARTUFO 12 €
MERLUZA ALLA GRIGLIA 19¢€
Pasta
PENNE ALL'ARRABIATA 13 €
) ESPAGUETIS CACIOE  , .
PEPE
ESPAGUETIS VONGOLE
VERACI

PENNE ALL'ARRABIATA

Antipasti

MORTADELLA GLORIOSA Al
TARTUFO

ASPARAGI VERDI GRIGLIATI CON
POCHE UOVA

MOZZARELLA DI BUFALA'Y
POMODORI

PROVOLONE FUNDIDO CON
POMODORO E OREGANO

CALAMARES Y CALABACINES 7€

10 €

12 €
11 €

11 €

Postre

TARTA DE QUESO
TIRAMISU

CARPACCIO DE PINA Y FRAMBUESA
(CON SORBETE DE FRAMBUESA)

DOLCE FARINELLI (PUDIN
PANETTONE, AMARETTI, HELADO
MASCARPONE GALLETA Y HOJA DE
MENTA)

TIRAMISU DE CAFE Y MASCARPONE 6 €

6€

6€

Postres

TARTA DE QUESO 6 €
CHO-CO-LA-TIi-SI-MO 6 €
PASTA SFOGLIA DI MELE 8 €
CARPACCIO PINA Y FRAMBUESA 6 €
RAME DI NAPOLI 6 €
SORBETES Y HELADOS 5€
Menu

PATATE CON SALMONE RACION 13 €
CALZONI ALLA CAPONATA 10 €

PATATE CON SALMONE 12 RACION 7€
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CALAMARI E ZUCCHINI RACION

MORTADELLA GLORIOSA AL
TARTUFO

CALAMARI E ZUCCHINI12 RACION 7€

13 € PIZZA

" Ingredientes Utilizados

ﬁ HONGOS 14 €

Este Tipo De Platos Se T > on

. 259 QUESO 14 €
Sirven CALABACIN
ENSALADA HONGOS
POSTRES PARMESANA
CARNE PESTO
PASTAS QUESO
HELADO QUESO MOZZARELLA

.

Rugantino

Velazquez, 136, Madrid, 28006,
Spain

Hecho con Carta

Horario de apertura:

Domingo 13:30-16:00 21:00-
00:30

Lunes 13:30-16:00 21:00-00:30
Martes 13:30-16:00 21:00-00:30
Miércoles 13:30-16:00 21:00-
00:30

Jueves 13:30-16:00 21:00-00:30 Seee=
Viernes 13:30-16:00 21:00-00:30
Sabado 13:30-16:00 21:00-00:30



https://carta.menu/

